
Raadsvoorstel en ontwerpbesl uit

Registratienummer: 1466397

Datum voorstel: 4februari 2O19 Portefeuillehouder: Van Beek

Commissie: Gemeenteraad 12februari 2019

Samenvatting:
De raad is op grond van artikel 25 van de Gemeentewet bevoegd geheimhouding op te
leggen, te bekrachtigen of op te heffen.
De geheimhouding die geldt voor een op 18 december 2018 genomen raadsbesluit en voor

het verslag van de besloten raadsvergadering van 18 december 2018, kan worden
opgeheven.

Ondenrerp:
Opheffing geheimhouding op documenten waar geheimhouding op berust.



r
,rÈ

\å:\,

Registratienummer: 1 466397
Ondenruerp: opheffen geheimhouding

Middenbeemster, 4 februari 2019

Aan de gemeenteraad van Beemgter,

lnleiding en probleemstelling:
De raad is op grond van artikel 25 van de Gemeentewet bevoegd geheimhouding op te
leggen, te bekrachtigen of op te heffen. Het bekrachtigen is aan de orde als de
geheimhouding is opgelegd door het college van burgemeester en wethouders, de
burgemeester of een commissie.
De raad heeft in de besloten raadsvergadering van 18 december 2018 de geheimhouding

bekrachtigd die door het college was opgelegd over een raadsvoorstel voor een
grondtransactie.
De raad heeft in de besloten raadsvergadering van 22 januari 2019, geheimhouding opgelegd
op het verslag van de besloten raadsvergadering van 18 december 2018.
De betreffende grondtransactie is inmiddels notarieelgepasseerd en ingeschreven in het
openbare register van het Kadaster. Door dit laatste kan de geheimhouding worden
opgeheven.

Voorstel:
De geheimhouding opheffen op het in de besloten raadsvergadering van 18 december 2018
behandelde raadsvoorstel en op het in de besloten raadsvergadering van 22
vastgestelde verslag van de besloten raadsvergadering van 18 december 20

raadsp tum Beem

A.J.M. van Beek,
voorzitter

Biilaqe:
raadsbesluit

2019
1

griffier

blz. 2 van 2



#

C)s ,Á{.

¡ .fì
\,r!,\

Registratienummer: ..

Onderwerp: opheffen geheimhouding

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van het raadspresidium d.d. 4 februari 2019,

BESLUIT:

De geheimhouding op te heffen op het in de besloten raadsvergadering van 18 december
2018 behandelde raadsvoorstel en het in de besloten raadsvergadering van 22januari 2019

vastgestelde verslag van de besloten raadsvergadering van 18 december 2018.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 12februari2019.

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier


